
fi~~!iJ.~.
1m

Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA-N° 0.1..6..8 .
NEUQUEN, .....Jr~.p.LGJOJt .

VISTO, el Expediente N° 01732/14; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución N° 0058/14 el Consejo Directivo de la Facultad
de Humanidades eleva al Consejo Superior para su aprobación la modificatoria de la Ordenanza N°
1474/14 del Consejo Superior que contempla el Plan de Estudio del "Profesorado en Historia" y de
la "Licenciatura en Historia" pertenecientes a la Facultad de Humanidades;

Que, la Dirección de Administración Académica de la Facultad de
Humanidades ha revisado el Plan de estudios aprobado por Ordenanza N° 1474/14 y detectó
diferencias, las cuales producen una alteración en el régimen de correlatividades que no estaba
previsto;

Que, la Dirección General de Administración Académica informa que,
habiendo realizado el control pertinente, no existen observaciones que realizar a lo solicitado;

Que, la Comisión de Docencia y Asuntos Estudiantiles emitió despacho
recomendando aprobar la modificación de la Ordenanza N° 1474/14, según lo resuelto por el
Consejo Directivo de la Facultad de Humanidades;

Que, el Consejo Superior en sesión ordinaria de fecha 06 de noviembre de
2014, trató y aprobó por unanimidad el despacho producido por la Comisión;

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
ORDENA:

ARTÍCULO 1°: MODIFICAR el Plan de Estudios de la carrera "Profesorado en Historia" y de la
carrera "Licenciatura en Historia", aprobado por Ordenanza N° 1474/14 del

Consejo Superior, de acuerdo al Anexo Único adjunto a la presente.

ARTÍCULO 2°: NOTIFICAR a la Unidad Académica de lo resuelto en la presente.

ARTÍCULO 3°: REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.



~~

~J
1m

Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

~_; i 0'1 68
ORDENANZA N~ .

ANEXO ÚNICO

Página 15 de la Ordenanza: Plan de correlatividades - Profesorado en Historia.
Donde dice:
118. Argentina JI (1852 a 1890) 114. Argentina I y Europa JI 114. Argentina

Debe decir:
118. Argentina JI (1852 a 1890) 114. Argentina I y Europa JI 114. Argentina I

Página 16 de la Ordenanza: Plan de correlatividades - Profesorado en Historia.
Donde dice:
24 d Seminario Optativo Sin correlativa 19. Metodología y Técnicas de

la Investigación Histórica

Debe decir:
24 d Seminario Optativo Sin correlativa Sin correlativa

Página 24 de la Ordenanza: Plan de correlatividades - Licenciatura en Historia.
Donde dice:
118. Argentina JI (1852 a 1890) 114. Argentina I y Europa JI 114. Argentina

Debe decir:
118. Argentina JI (1852 a 1890) 114. Argentina I y Europa JI 114. Argentina I

Página 25 de la Ordenanza: Plan de correlatividades - Licenciatura en Historia.
Donde dice:
24 d Seminario Optativo Sin correlativa 19. Metodología y Técnicas de

la Investigación Histórica

Debe decir:
24 d Seminario Optativo Sin correlativa Sin correlativa

Página 25 de la Ordenanza: Plan de correlatividades - Licenciatura en Historia.
Donde dice',
25 Seminario Obligatorio Técnicas 19. Metodología y Técnicas 19. Metodología y Técnicas de
de la Investigación Histórica de la Investigación Histórica la Investigación Histórica

Debe decir'.
25 Seminario Obligatorio Técnicas Sin correlativa Sin correlativa
de la Investigación Histórica

.~ \~
\



~~

(~~)
.~.
trn

Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior .; 01 68

ORDENANZA N° .

Página 25 de la Ordenanza: Plan de correlatividades - Licenciatura en Historia.
Donde dice:
26 Y 27 Seminarios optativos h) 19. Metodología y Técnicas 19. Metodología y Técnicas de
área latinoamericana, i) área de la Investigación Histórica la Investigación Histórica
general, j) área argentina; k) área
teórica

Debe decir:
26 Y 27 Seminarios optativos h) Sin correlativa Sin correlativa
área latinoamericana, i) área
general, j) área argentina, k) área
teórica

~\~G


	Page 1
	Titles
	fi~ 
	~!iJ 
	.~. 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	~J 
	~_; i 0'1 68 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 3
	Titles
	(~~) 
	.; 01 68 
	ORDENANZA N° . 
	Página 25 de la Ordenanza: Plan de correlatividades - Licenciatura en Historia. 
	Debe decir: 

	Tables
	Table 1
	Table 2



